АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                от 19.01.2023                               № 6-па
	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с Постановлением администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 17.05.2022 № 25-па «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы», администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»
         2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и размещения на официальном сайте Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Крещенского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                       Д.А. Астапчук

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от 19.01.2023 № 6-па

Отчет

о ходе реализации муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»» является администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

          Целью муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» является сокращение количества дорожно-транспортных происшествий.
     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»:
          - предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.              На реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»  не предусмотрены бюджетные средства.
         - совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
         -  совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.
Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1.
	 Разработка и принятие нормативных  актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	2022
	приняты
	-

	2.
	 Организационное обеспечение деятельности комиссии по безопасности дорожного движения на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	2022
	создана
	-

	3.
	 Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории Крещенского сельсовета
	2022-2024
	По мере необходимости

	-

	4.
	 Содержание внутрипоселковых дорог искусственных сооружений на них. Ремонт дорожного полотна в населенных пунктах муниципального образования Крещенского сельсовета: с.Крещенское, д. Лисьи Норки
	2022-2024
	2022 Установлено ограждение школы на сумму 439,0руб;  Отсыпано щебнем дорожное полотно на сумму 407,5руб; приобретен снегоуборщик на сумму 35,9 руб.

	-

	5.
	 Организация выставок книг и иных печатных материалов о безопасности дорожного движения в библиотеке
	2022-2024
	реализовано

	-

	6.
	 Профилактическая работа с детьми и подростками, направленная на предупреждение ДТП, трансляция видео роликов в МКУК «Крещенский СКЦ»
	2022-2024
	В течении отчетного года

	-